
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.07.2022  

 
                                                                                                        № 767 

г. Североуральск 
  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Североуральского городского округа за 1 полугодие 2022 года 

 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
финансов России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности  
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», Положением 
о бюджетном процессе в Североуральском городском округе, утвержденным 
решением Думы Североуральского городского округа от 18.12.2013 № 128, Уставом 
Североуральского городского округа, рассмотрев представленный Финансовым 
управлением Администрации Североуральского городского округа отчет  
об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 1 полугодие  
2022 года, Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского 
округа за 1 полугодие 2022 года (прилагается). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского 
округа за 1 полугодие 2022 года в Думу Североуральского городского округа и 
Контрольно-счетную палату Североуральского городского округа для осуществления 
муниципального финансового контроля в ходе исполнения местного бюджета. 

3. Принять к сведению, что за 1 полугодие 2022 года численность 
муниципальных служащих органов местного самоуправления Североуральского 
городского округа и работников муниципальных учреждений Североуральского 
городского округа составила 1696 человек, фактические затраты на их денежное 
содержание составили 532084,9 тысяч рублей. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
5. Опубликовать в газете «Наше слово» настоящее постановление и разместить 

на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
Глава  
Североуральского городского округа                                             С.Н. Миронова          



2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Североуральского городского округа  
от 28.07.2022 № 767 
«Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета 
Североуральского городского округа 
за 1 полугодие 2022 года» 

 
Отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа  

за 1 полугодие 2022 года 

Сведения по доходам бюджета Североуральского городского округа  
за 1 полугодие 2022 года  

 
   

Наименование доходов  

Утвержденные 
плановые 
назначения по 
доходам  
на 01 июля 2022 год 
(тыс.руб.) 

Фактическое 
исполнение 

ежеквартально 
нарастающим 

итогом  
на 01 июля 2022 
года (тыс.руб.) 

Процент 
исполне

ния  

Доходы – всего, в том числе: 
1 760 494,38700 980 331,43615 55,7 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 550 889,00000 261 338,23332 47,4 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 1 209 605,38700 718 993,20283 59,4 

    

Сведения по расходам бюджета Североуральского городского округа  
за 1 полугодие 2022 года 

 

Наименование расходов 

*Утверждённые 
плановые 

назначения по 
расходам (тыс. руб.) 
на 01 июля 2022 г. 

Фактическое 
исполнение 

ежеквартально 
нарастающим 
итогом (тыс. 

руб.) на 01 июля 
2022 г. 

Процент 
исполне

ния 

  
 

1 2 3 4 

РАСХОДЫ – ВСЕГО, 1 792 498,95613 838 613,53875 46,8 

в том числе:  
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

122 608,41825 56 414,09958 46,0 



3 
 

1 2 3 4 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

10 198,00000 4 292,42031 42,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 117 544,14132 39 399,49383 33,5 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

194 027,59562 58 962,68261 30,4 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 930,00000 75,80830 3,9 
ОБРАЗОВАНИЕ 990 340,41094 493 314,34931 49,8 
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 102 706,06000 49 389,33622 48,1 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 177 986,53000 98 221,16229 55,2 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 73 814,80000 37 692,65675 51,1 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

1 293,00000 845,27918 65,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

50,00000 6,25037 12,5 

    
* Утвержденные плановые назначения по расходам в соответствии с показателями сводной 
 бюджетной росписи.  

 

Сведения 
о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений 

Североуральского городского округа и фактических затрат на их денежное 
содержание за 1 полугодие 2022 года 

 
  

 

Наименование категории работников 

Среднесписочная 
численность 

работников за 
отчетный период (без 

внешних 
совместителей), 

человек 

Фактические затраты 
на денежное 
содержание 

(заработную плату с 
начислениями) тыс. руб 

 

Муниципальные служащие органов 
местного самоуправления 
Североуральского городского округа 

79 32 664,9 

 

Работники муниципальных учреждений 
Североуральского городского округа, 
подведомственных органу местного 
самоуправления Североуральского 
городского округа 

1 617 499 420,0 

 

 

    

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

